М И Н И С ТЕРС ТВ О  э к о н о м и к и
Р Е С П У Б Л И К И  САХА (ЯК УТИЯ)

П Р И К А З
W) 2018 г. № /И~ ОАг

Якутск

О внесении изменений в Приказ Министерства экономики Республики Саха
(Якутия) от 15 декабря 2017 года № 182-ОД «Об утверждении Положения об оплате
труда работников государственных учреждений, подведомственных Министерству

экономики Республики Саха (Якутия)»

В  соответствии с Дополнительным соглашением к Республиканскому
(региональному) соглашению о взаимодействии в области социально-трудовых
отношений в Республике Саха (Якутия) между Правительством Республики Саха
(Якутия), Федерацией профсоюзов Республики Саха (Якутия) и региональным
объединением работодателей «Союз товаропроизводителей Республики Саха
(Якутия)» на 2017-2019 годы» от 27 декабря 2017 года п р и к а з ы в а ю :

1. Пункт 1.8 Приложения № 1 Положения об оплате труда работников
учреждения, обеспечивающего экспертно-аналитическую поддержку реализации
государственной экономической политики изложить в следующей редакции:

«Обеспечить начисление месячной заработной платы работников,
полностью отработавших норму рабочего времени и выполнивших нормы труда
(трудовые обязанности), в размере не ниже установленного федеральным законом
минимального размера оплаты труда с применением сверх минимального размера
оплаты труда районного коэффициента и процентных надбавок, но не ниже
величины прожиточного минимума для трудоспособного населения в целом по
Республике Саха (Якутия) за 3 квартал предыдущего года».

2. Приложение №2 Положение об оплате труда работников учреждения,
предоставляющего государственные и муниципальные услуги дополнить пунктом
1.10 в следующей редакции: «Обеспечить начисление месячной заработной платы
работников, полностью отработавших норму рабочего времени и выполнивших
нормы труда (трудовые обязанности), в размере не ниже установленного
федеральным законом минимального размера оплаты труда с применением сверх
минимального размера оплаты труда районного коэффициента и процентных
надбавок, но не ниже величины прожиточного минимума для трудоспособного
населения в целом по Республике Саха (Якутия) за 3 квартал предыдущего года».

3. Признать утратившим силу приказ Министерства экономики
Республики Саха (Якутия) от 19 января 2018 года № 5-ОД

4. Внести изменения в коллективные договора в соответствии с
соглашением от 27.12.2017 года о признании утратившим силу с 1 января 2018 года

Республиканского (регионального) соглашения «О минимальной заработной плате
в Республике Саха (Якутия)» от 27 июня 2017 года.

5. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

И.о. министра Т.К.Корякина